


Edição 1.007 | Ano 6
02 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS TERMOS ADITIVOS MÊS DE AGOSTO/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XODVW3BV-UZECLEDN-IGAKKUAE-BFV8NOTI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina – Bahia CEP 44.700.000  
E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br 

CNPJ 32.104.619/0001-32 
 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001/2024 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 016/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 048/2024 
 

CONTRATANTE: Consórcio Público Interfederativo de Saúde de 
Piemonte da Chapada Norte – CONSAN 
 
CONTRATADO: CLAUDIO JOSÉ SANTANA-EPP, CNPJ nº 
08.605.913/0001-43 
 

 
OBJETO: I TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 016/2023, firmado em 
14/08/2023, cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de serviços 
de consultoria e assessoria do Sistema integrado de Gestão e 
Auditoria - SIGA, de acordo com a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
019/2023. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo 
legal no artigo 57, inciso II, da Lei Nº 8.666/93. 
 

VALOR: R$ 8.400.00 (Oito mil e quatrocentos reais), sendo o valor mensal 
de R$ 700,00 (setecentos reais). 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 09/08/2024 
 
 
 
 

Arnaldo de Oliveira Filho 
Presidente 

Edição 1.007 | Ano 6
02 de setembro de 2024

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÃODOS TERMOSADITIVOSMÊS DE AGOSTO/2024

Certificação Digital: XODVW3BV-UZECLEDN-IGAKKUAE-BFV8NOTI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina – Bahia CEP 44.700.000  
E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br 

CNPJ 32.104.619/0001-32 
 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001/2024 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 015/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 047/2024 
 

CONTRATANTE: Consórcio Público Interfederativo de Saúde de 
Piemonte da Chapada Norte – CONSAN 
 
CONTRATADO: Fator Sistemas e Consultoria Ltda - ME, CNPJ Nº 
08.003.823/0001-82 
 
OBJETO: I TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 015/2023, firmado em 
11/08/2023, cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de serviços 
de LOCAÇÃO DE SISTEMA DE CONTABILIDADE, FOLHA DE 
PAGAMENTO E SERVIÇOS CORRELATOS COM AS ESPECIFICIDADES 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, com Locação de Sistema e Exportação, 
de acordo com a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2023. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo 
legal no artigo 57, inciso II, da Lei Nº 8.666/93. 
 

VALOR: R$ 21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos reais), sendo o valor 
mensal de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais). 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 09/08/2024 
 
 
 
 

Arnaldo de Oliveira Filho 
Presidente 

Edição 1.007 | Ano 6
02 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: XODVW3BV-UZECLEDN-IGAKKUAE-BFV8NOTI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina – Bahia CEP 44.700.000  
E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br 

CNPJ 32.104.619/0001-32 
 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 002/2024 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 028/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 049/2024 
 

CONTRATANTE: Consórcio Público Interfederativo de Saúde de 
Piemonte da Chapada Norte – CONSAN 
 
CONTRATADO: HERNANDA CABRAL DE FARIAS AMARAL, CNPJ Nº 
42.813.112/0001-01 
 

 
OBJETO: II TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 028/2022, firmado em 

11/08/2023, cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de 
serviços especializados em Consultoria e Assessoria 
Administrativa para a prestação de serviços de treinamento 
prático, teórico e acompanhamento acerca do e-Social, para 100 
funcionários, de acordo com a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo 
legal no artigo 57, inciso II, da Lei Nº 8.666/93. 
 

VALOR: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais), sendo o valor 
mensal de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais). 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 09/08/2024 
 
 
 
 

Arnaldo de Oliveira Filho 
Presidente 

Edição 1.007 | Ano 6
02 de setembro de 2024

Página 5

Certificação Digital: XODVW3BV-UZECLEDN-IGAKKUAE-BFV8NOTI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina – Bahia CEP 44.700.000  
E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br 

CNPJ 32.104.619/0001-32 
 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001/2024 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 017/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050/2024 
 

CONTRATANTE: Consórcio Público Interfederativo de Saúde de 
Piemonte da Chapada Norte – CONSAN 
 
CONTRATADO: AILTON FERNANDES DA SILVA JUNIOR, CNPJ nº 
49.001.098/0001-90 
 

 
OBJETO: I TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 017/2023, firmado em 

11/08/2023, cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de 
serviço de PLANO DE MÍDIA - Constará de Criação e 
desenvolvimento de material gráfico, card, tamanho diversos, 
Publicações e atualizações de redes, Edição de imagens, e filtros, 
legendas, correção ortográfica, edição de vídeos, spoot com 
duração de até 90 segundos, edição de informações estruturais no 
sitio do Consórcio, de acordo com a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
020/2023. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo 
legal no artigo 57, inciso II, da Lei Nº 8.666/93. 
 

VALOR: R$ 21.600,00 (Vinte e seis mil e seiscentos), sendo o valor mensal 
será de R$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais). 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2024 
 
 
 

Arnaldo de Oliveira Filho 
Presidente 

Edição 1.007 | Ano 6
02 de setembro de 2024

Página 6

Certificação Digital: XODVW3BV-UZECLEDN-IGAKKUAE-BFV8NOTI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina – Bahia CEP 44.700.000  
E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br 

CNPJ 32.104.619/0001-32 
 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001/2024 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 019/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 055/2024 
 

CONTRATANTE: Consórcio Público Interfederativo de Saúde de 
Piemonte da Chapada Norte – CONSAN 
 
CONTRATADO: PRN SERVICOS DE RADIOLOGIA EIRELI, CNPJ Nº 
08.646.447/0001-44 
 

 
OBJETO: I TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 019/2023, firmado em 

30/08/2023, cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de 
serviços especializados prestação de serviços de telediagnóstico 
de imagem e cardiológico para apoio diagnóstico de exames de 
mamografia, Raio X, tomografia, ressonância magnética, holter, 
mapa, eletrocardiograma (ECG) e eletroencefalograma (EEG), e 
incluso a disponibilização em forma de comodato do sistema 
PACS, para atendimento das demandas da Policlínica Regional de 
Saúde, Região de Saúde de Jacobina-Bahia, de acordo com a 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo 
legal no artigo 57, inciso II, da Lei Nº 8.666/93. 
 

VALOR: R$ 648.012,00 (Seiscentos e quarenta e oito mil e doze centavos) 
com valor mensal estimado de R$ 54.001,00 (Cinquenta e quatro mil e um 
reais). 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 22/08/2024 
 
 
 

Arnaldo de Oliveira Filho 
Presidente 

Edição 1.007 | Ano 6
02 de setembro de 2024

Página 7

Certificação Digital: XODVW3BV-UZECLEDN-IGAKKUAE-BFV8NOTI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina – Bahia CEP 44.700.000  
E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br 

CNPJ 32.104.619/0001-32 
 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001/2024 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 020/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 056/2024 
 

CONTRATANTE: Consórcio Público Interfederativo de Saúde de 
Piemonte da Chapada Norte – CONSAN 
 
CONTRATADO: TI TELEMEDICINA INTEGRADA LTDA, CNPJ: 
31.648.064/0001-27 
 

 
OBJETO: I TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 020/2023, firmado em 

30/08/2023, cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de 
serviços especializados prestação de serviços de telediagnóstico 
de imagem e cardiológico para apoio diagnóstico de exames de 
mamografia, Raio X, tomografia, ressonância magnética, holter, 
mapa, eletrocardiograma (ECG) e eletroencefalograma (EEG), e 
incluso a disponibilização em forma de comodato do sistema 
PACS, para atendimento das demandas da Policlínica Regional de 
Saúde, Região de Saúde de Jacobina-Bahia, de acordo com a 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo 
legal no artigo 57, inciso II, da Lei Nº 8.666/93. 
 

VALOR: R$ 129.796,20 (Cento e vinte nove mil) com valor mensal estimado 
de R$ 13.740,00 (Treze mil e setecentos e quarenta reais). 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 22/08/2024 
 
 
 

Arnaldo de Oliveira Filho 
Presidente 

Edição 1.007 | Ano 6
02 de setembro de 2024

Página 8

Certificação Digital: XODVW3BV-UZECLEDN-IGAKKUAE-BFV8NOTI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan


	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS TERMOS ADITIVOS MÊS DE AGOSTO/2024


		2024-09-02T11:06:12-0300




